
SUF starter ny type 
dagbeskæftigelse

Med etablering af et dagbekæftigelsestilbud hos SUF Skallen i 
Vanløse er det målet at skabe stabilitet og struktur for de unge, 

når de dropper ind og ud af tilbud   

Af Peter Borberg

Udsatte unge med svære psykiske og sociale pro-
blematikker har ofte vanskeligt ved at holde fast i 
uddannelse, job, fritidsaktiviteter osv. De kommer 
til at stemple ind og ud af uddannelse og beskæf-
tigelse, hvilket ofte fører til, at den unge havner i 
et tomrum, hvor deres strukturer falder sammen, 
mens der ventes på et nyt tilbud.

Den problemstilling har man øje for hos SUF Skal-
len i Vanløse, hvor de har unge i alderen 16-25 år, 
som ikke kan bo hjemme og heller ikke passer ind 
i eksisterende tilbud på fx døgninstitution. Det har 
fået SUF-afdelingen til at tænke nyt.

- Vi skal altid gøre vores ypperste for at hjælpe de 
unge med fastholdelse, men virkeligheden er, at det 
er en særdeles vanskelig opgave for mange af vores 
unge, som har en hel livshistorie, hvor de gang på 
gang har oplevet hurtigt at give op og droppe ud, 
siger Henriette Høst-Madsen, leder, SUF Skallen.

Baghuset skaber struktur
Det er her, tomrummet opstår, og det er dét tom-
rum, man nu har gjort noget ved hos SUF Skallen. 

Med udvikling af et nyt dagbeskæftigelsestilbud 
”Baghuset”, får de unge ikke længere mulighed for 

at falde ud af dagligdagens rammer, når de af den 
ene eller anden grund dropper ud.
”Baghuset” er således en ny del af ”SUF Skallen-
pakken”, så når unge bliver indskrevet, sikrer dag-
beskæftigelsestilbuddet fortsat struktur, i det om-
fang de unge i en periode har brug for det.

- Det giver os mulighed for at yde en intensiveret 
indsats i forhold til uddannelse og beskæftigelse
og derved undgå, at de unge fx kommer på kontant-
hjælp, siger Henriette Høst-Madsen og uddyber:  

- Vi opretholder stabilitet og struktur for den unge, 
og der skal ikke startes helt forfra med at skabe 
hverdagsrammer, når et nyt tilbud er på plads. Bag-
huset er et tilbud til dem, som i en periode havner i 
en mellemzone, siger Henriette Høst-Madsen.

I Baghuset får de unge på daglig basis alt lige fra 
fysisk træning til samfundslære med fx viden om 
flytning og sygesikring, jobansøgnings-træning, 
mindfullness samt viden om sund kost.

- Det er et dagtilbud, som hjælper dem til at blive 
kompetente borgere, og som samtidig fastholder 
dem i sunde vaner. De har noget meningsfuldt at 
stå op til, siger Henriette Høst-Madsen.
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SUF Skallen har base i Vanløse og 
tilbyder lejligheder til unge flere steder i 
Københavnsområdet. Målgruppen er unge mellem 
16-25 år, som ønsker at bo for sig selv, men som har 
brug for omfattende støtte.

Dagbeskæftigelsestilbuddet er et alternativt tilbud til 
de øvrige beskæftigelsestilbud. I ”Baghuset” får de 
unge en helhedsorienteret og sammenhængende 
indsats sammen med det øvrige tilbud efter 
servicelovens §107. Der er tale om en særlig indsats 
jf. serviceloven og dermed ikke tale om et tilbud 
efter beskæftigelsesloven.

Baghuset
SUF Skallen
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